Modalidade: IN nº 628/2018. Contratado: IDEMP -
Instituto de Desenvolvimento Empresarial Ltda. - CNPJ nº
00.278.452/0001-30. Objeto: Contratação de empresa para ministrar o
curso: A Elaboração de Relatórios, Pareceres e Notas Técnicas. Valor total:
R$ 16.027,20 (dezesseis mil, vinte e sete reais e vinte centavos). Data de
Assinatura: 26/09/2018. Fundamentação Legal: Lei 13.303/2016.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 44101.000063/2018-31. Pedido de Compra/Contrato nº
01.027698.2018 - Modalidade Pregão Eletrônico nº 570/2018.
Contratado:

[...]

no Rio de Janeiro, localizada na Rua Professor Alvaro Rodrigues,
460, Botafogo e Rua Cosme Velho, 06, Cosme Velho, RJ, nos termos
do Anexo I (Termo de Referência) do Edital de Pregão Eletrônico nº
570/2018. Data de Assinatura: 28/09/018. Valor Total: R$ 835.200,00
(oitocentos e trinta e cinco mil e duzentos reais). Fundamentação
Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, Lei nº 123/2006 e
Lei nº 8.666/1993, Dec. Lei 8538/2015.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 44101.000055/2016-22 - Pedido de Compra nº 027903 -
Valor: R$ 1.025,00 (um mil e vinte e cinco reais) - Data de

assinatura: 06.09.2018. Pedido de Compra nº 027904 - Valor: R$
105,00 (cento e cinco reais) - Data de Assinatura: 06.09.2018. Pedido
de Compra nº 027926 - Valor: R$ 315,00 (trezentos e quinze reais) -

Data de assinatura: 11.09.2018. Pedido de Compra nº 027976 -
Valor: R$ 3.440,00 (três mil, quatrocentos e quarenta reais) - Data de
Assinatura: 14.09.2018. Pedido de Compra nº 027988 - Valor: R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) - Data de assinatura:
17.09.2018. Pedido de Compra nº 027989 - Valor: R$ 980,00
(novecentos e oitenta reais) - Data de Assinatura: 18.09.2018. Pedido
de Compra nº 028015 - Valor: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos
reais) - Data de assinatura: 20.09.2018. Pedido de Compra nº 028031
- Valor: R$ 1.296,00 (um mil e duzentos e noventa e seis reais) - Data
de Assinatura: 21.09.2018. Pedido de Compra nº 028030 - Valor: R$
1.710,00 (um mil e setecentos e dez reais) - Data de assinatura:
21.09.2018. Pedido de Compra nº 028045 - Valor: R$ 608,00
(seiscentos e oito reais) - Data de Assinatura: 25.09.2018. Contratado:
MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI- EPP CNPJ: 08.973.746/0001-
93, referente Ata de Registro de Preços nº 450/2016, publicada no
DOU dia 30.11.2017, Seção 3 nº 229, pagina 103 - Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de

[...]

ELABORIUM SAÚDE E BEM ESTAR LTDA. CNPJ
08.155.391/0001-25. Objeto: Primeiro Termo Aditivo para prorrogar
o prazo de vigência do contrato principal por 24 (vinte e quatro)
meses a partir de 01/11/2018 até 31/10/2020, conforme Pedido de
Compra nº 015436 Valor: R$ 30.396,96 (trinta mil, trezentos e
noventa e seis reais e noventa e seis centavos). Data de Assinatura:
17/09/2018. Fundamentação Legal: Lei 8666/1993, Artigo 57, Inciso
II, e em estrita observância ao que preceitua o referido Diploma Legal
e a legislação pertinente.

DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA (RS)